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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-05-2007

01  Åbent       Anmodning om nedrivning af ridehal på  Ordrupdal Rideklub

010590-2007  
  
Resumé
Der søges om anlægsbevilling til at nedrive den nuværende ridehal og etablere en 
ny til Ordrupdal Rideklub, da det er blevet konstateret, at fundamenterne på den 
nuværende ikke er stabile og at en genopretning af den nuværende hal vil koste 
omkring 90% af hvad en ny skønnes at koste. Samtidig er det så stadig en gammel 
hal med de usikkerhedsmomenter og vedligeholdelsesudgifter, det indebærer.

Baggrund
På Ordrupdal Rideklub er der en fin gammel ridehal 1937, den er bygget med 
støbte punktfundamenter, hvorpå der er anbragt nedgravede søjler, der bærer tag 
og vægge, taget er belagt med tagpap og væggene er af træ.

Allerede i 1983 anbefalede kommunens bygningsvæsen en større renovering af 
hallen, hvis det ikke var hensigten at nedrive hallen.

Ved gennemgang af bygningerne i 2006 bemærkedes at der var bagfald på taget 
på en lille tribune der ligger på siden af hallen.

Ved en nærmere undersøgelse af den sætning, der var årsag til sætningen af taget 
viste det sig, at den nærmeststående søjle kunne skride af sit fundament da den er 
delvis rådden i bunden. Det rådgivende ingeniørfirmas vurdering var derfor, at der 
var akut sammenstyrtningsfare og Fritid lukkede med det samme adgangen til 
hallen. Dette skete 2. april 2007.

Vurdering
Der er blevet udfærdiget en rapport over de arbejder der skal til for at redde hallen 
for en periode af 30 til 50 år, dette skønnes af kommunens bygningsafdeling på 
baggrund af ingeniørfirmaets rapport at være 1,4 mio. kr.
Rapporten ligger på sagen.

Rapporten angiver 950.000 kr. i rene håndværkerudgifter, dertil kommer sikring af 
fundamenter i de to gavle, renovering af hele tagpaptaget og ikke kun det halve, 
renovering af tilskuertribunen og en nødvendig delvis udskiftning af ud- og 
indvendige træbeklædninger, i alt cirka 200.000 kr. plus uforudsete udgifter på 
20%.

En ny hal koster ifølge to forskellige firmaer et sted mellem 1,3 og 1,4 mio. kr., men 
det er et skøn, dertil skal lægges cirka 200.000 kr. til nedrivning af den 
eksisterende hal, således at en ny hal skønnes at koste 1,6 mio. kr. 
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Skole og Fritid anbefaler, at bygge en ny hal da der stadig vil være usikkerheder 
omkring fundamenterne og eventuelle andre skader, der kan være opstået i den 
øvrige bærende konstruktion og dels de større vedligeholdelsesudgifter, der 
uvægerligt vil være ved denne gamle hal i forhold til en ny. 

Ved forespørgsel i klubben er det oplyst, at der vil være mulighed for at øge hallens 
længde med cirka 7 meter, det vil give cirka 20% længere langside, der er vigtig når 
der konkurreres i tølt, og er derfor en mulighed, der bør overvejes. Den nuværende 
hal er 20 meter gange 32 meter. Da den nuværende hal er lukket ønskes sagen 
behandlet med henvisning til anlægsmappens force majeure regler. Således at 
arbejdet med renovering af eksisterende hal eller etablering af ny hal kan 
iværksættes omgående. For at sikre rideklubbens og rideskolens indendørs 
aktiviteter bør en ridehal være tilgængelig igen fra oktober 2007.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At eksisterende ridehal nedrives og etablering af en ny hal planlægges

2. At der udarbejdes et prissat projektforslag og der søges anlægsbevilling i juni 
2007 med finansiel dækning over det afsatte rådighedsbeløb på kontoen Klubrum 
mv. ved idrætsanlæg.

_______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-05-2007

02  Åbent       Anlægsregnskab 2006, klubrumspuljen

004678-2006  
  
Resumé
Der aflægges hermed afrapportering om de projekter, der er bevilget fra 
klubrumspuljen i 2006.

Baggrund
Fra 2000 og frem har der hvert år været afsat et rådighedsbeløb til 
”klubrumspuljen”, en pulje, der kan søges af alle idrætsklubber i Gentofte 
Kommune til tiltag, der kan forbedre klubbernes primære sigte, nemlig at dyrke 
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deres idræt. Der gives fortrinsvis tilskud til ombygning, nybygning og renovering, og 
der forventes en medfinansiering fra klubben på minimum 25%.
Ansøgninger sendes hele året til Skole og Fritid, hvor et udvalg på tre personer fra 
Sammenslutningen af idrætsklubber i Gentofte og to personer fra Fritid vurderer 
om ansøgningen opfylder kriterierne og hvis det er i orden, videresendes 
ansøgningen til det politiske system. 

Rapportering om forbrug
Regnskab for puljen i 2006 er som følger:

6.502.000 kr.Afsat beløb 2000 – 2005
3.500.000 kr.Afsat beløb i 2006

10.002.000 kr.I alt
Tidligere bevilgede, men ikke forbrugte beløb 6.155.322 kr.

3.846.678 kr.Beløb til bevilling i 2006
Bevilgede beløb i 2006 iflg. bilag 2.050.000 kr.
Restbeløb, overskud 
overføres til det følgende år 1.796.678 kr.

Der er i 2006 givet tilskud til 11 projekter, se vedlagte bilag. Detaljer om det enkelte 
projekt kan findes i sagen under de oplistede numre.

Vurdering
Klubrumspuljen fungerer som tilskudspulje, det vil sige at tilskudsmodtagere 
dækker 25% eller mere af de faktiske anlægsudgifter. Tilskudsregnskabet i bilaget 
indgår i Budget og Regnskabs samlede opgørelse over mindre anlægsregnskaber 
(under 2 mio. kr.) som forelægges Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i 
maj 2007.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At orienteringen om forbrug af klubrumspuljens midler for 2006 tages til 
efterretning.

_______________
Bilag
Klubrumspulje, tiltrådte bevillinger for 2006.
Skema over anlægsbevillinger fra klubrumspuljen pr 3.4.2007
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-05-2007

03  Åbent       Orientering om projektstatus, Gentofte Sportspark

005657-2006  
 

Resumé
Der forelægges for udvalget en statusorientering om Gentofte Sportspark projektet, 
pr. april 2007.

Baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget blev på sit møde den 11.april marts 2007, pkt. 13 på 
lukket del orienteret om status på anlæggelse af kunstgræsbanen på Gentofte 
Stadion. En opdateret status på de tre igangværende anlægsprojekter i tilknytning 
til Gentofte Sportspark samt forundersøgelse vedr. Offentligt Privat Partnerskab 
eller Samarbejde

Kommunalbestyrelsen gav på sit møde den 27. februar 2006 enstemmigt 
anlægsbevilling på 5 mio. kr. til fire aktiviteter i 2006.

1) Tilpasning af Henning Larsens Tegnestues vinderforslag i henhold til det af   
     Kommunalbestyrelsen vedtagne konkurrenceprogram fra 2005 samt
     aktuelle kommentar fra brugerrepræsentanter og Gentofte Stadions drift.
2) Mobilt gulv til ishallen (sommermåneder).
3) Aktivitetsløjpe, mock model i 1:1 samt
4) Anlæggelse af kunstgræsbane. 

De første to aktiviteter er afsluttet. Orientering om de sidste to aktiviteter fremgår af 
vedlagte bilag. I budget 2007 er endvidere afsat 4 mio. kr. til modernisering af 
mandskabsfaciliteter og materielgård på Gentofte Stadion. Planlægnings- og 
projekteringsarbejde pågår i samarbejde med Henning Larsen Architects og 
brugerne. Et projektforslag forelægges udvalget til godkendelse i juni 2007

Kommunalbestyrelsen gav på sit møde den 18. december 2006, pkt. 21, 
enstemmigt anlægsbevilling på 500.000 kr. til gennemførelse af OPP- 
forundersøgelsen. Efterfølgende har Gentofte Kommune modtaget til tilskud på 
283.250 kr. fra Erhvervs- og Byggestyrelsens pulje til OPP/OPS projekter til OPP-
forundersøgelse for Gentofte Sportspark til rådgiverhonorar og kommunens egne 
udgifter. 
Arbejdet følger tidsplanen og en endelig rapport forelægges til udvalgsbehandling i 
juni 2007. Status på forundersøgelsen fremgår af vedlagte bilag.



GENTOFTE KOMMUNE - Kultur- og Fritidsudvalget, den 09-05-2007

6

Vurdering
En uddybet orientering er vedlagt som bilag.

Kultur- og Fritidsudvalget vil på sit udvalgsmøde i juni få forelagt projektforslag for 
kunstgræsbanen til godkendelse. Projektgruppen vurderer at tidsplanen for 
tilpasset vinderforslag som grundlag for Kommunalbestyrelsens prioriteringer og 
budgetdrøftelser for 2007 og overslagsårene kan holdes.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur og Fritidsudvalget: 

At orienteringen tages til efterretning.

_______________
Bilag
Statusnotat 030507 Gentofte Sportspark

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-05-2007

04  Åbent       Orientering om udlån af lokaler og haller i 2007/08

001000-2007  
  

Resumé
Kultur- og Fritidsudvalget blev i foråret 2006 orienteret om de begrænsede rammer 
for lokaleudlån i skoleåret 2006/07. Tilsvarende status blev behandlet på Kultur- og 
Fritidsudvalgets møde den 25. april 2006 for sæson 2007/08, som blev taget til 
efterretning.

I orienteringen redegøres der for hvilke tiltag der gøres i samarbejde med SKUB og 
Kulturen for at reducere aflysninger af fritidsudlån til foreningen på skoler samt 
status for fordeling af tider i haller og sale ved Haludvalget.

For det kommende år er følgende skoler ikke tilgængelige for fritidsbrugere grundet 
ombygning/SKUB: Munkegårdsskolen, Skovsgårdsskolen, Skovshoved Skole og 
Tranegårdsskolen. Det skal dog bemærkes at der vil være adgang til en 
gymnastiksalene på Skovshoved Skole.

Baggrund
Skolernes lokaler inklusive gymnastiksale udlånes alle ugens hverdage (mandag-
torsdag) fra kl. 16.00-22.00. Desuden kan der lånes lokaler i weekends på 
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Bakkegårdsskolen, Gentofte Skole, Kulturskolen (D8) og Gentoftegade 71 
(Tidligere pædagogisk central) i tidsrummet fredage kl. 17.00-22.00 , lørdage og 
søndage kl. 9.00-17.00.

I denne sæson vil der igen være adgang til Fritidsskolen/Kulturskolen beliggende 
Duntzfelts Alle 8, da renoveringen er afsluttet. Kulturskolen skal fremover rumme 
Musikskolens administration, Drama- og Billedskolen, kulturelle aktiviteter for børn 
samt oplysningsforbundene. Denne store udvidelse af aktiviteter medfører 
selvfølge en meget stor efterspørgsel til lokaler i huset. Da de to ovenstående 
institutioner nu har til huse på D8 har dette medført at oplysningsforbundene ikke 
vil få den samme adgang til gymnastiksalen i dagtimerne som tidligere. Desværre 
har det ikke været muligt at anvise oplysningsforbundene alternative sale i 
dagtimerne.

Derudover har Skole og Fritid fået adgang til Gentoftegade 71 endnu en sæson, da 
Aktivitetsforeningen først igangsætter deres aktiviteter i foråret 2008, når 
lokalplanforslag er vedtaget. Dette giver en bedre glidende overgang fra 
Gentoftegade 71 til Kulturskolen, da dette hus i første omgang ikke kan rumme alle 
nye aktiviteter. På denne baggrund bevares nogle af oplysningsforbundenes 
musikhold og motionshold på Gentoftegade 71. Dette medfører dog at det er 
nødvendigt at leje nogle klaverer til huset.

Søgårdsskolen flytter for denne sæson tilbage til deres nye hus hvilket også er til 
glæde for oplysningsforbundene i kommunen.

Skovgårdsskolens lokaler vil stadig ikke være tilgængelige i sæson 2007/08 for 
fritidsundervisning. Skolen huser en stor idræts/gymnastikforening for børn ved 
navn Skovtroldene. Denne forening har 327 medlemmer hvoraf 250 er under 25 år 
og for de fleste vedkommende elever fra Skovgårdsskolen. Desuden huser 
Skovgårdsskolen en Selvforsvarsklub Hatamoto 2 gange om ugen 3 timer – der 
arbejdes aktuelt på om ’en gymnastiksal på Skovgårdsskolen kan anvendes i 07/08 
såfremt en-to klasser kan genhuses på anden vis end i den ene gymnastiksal. 
Skolen er under ombygning og har brug for at genhuse PUC i den anden 
gymnastiksal.

Fordeling af tider i haller og sale foregår efter aftale med Gentofte Kommune af 
Haludvalget, hvor halinspektøren i Kildeskovshallen er sekretær. Haludvalget 
fordeler tider i Kildeskovshallen, Maglegårdshallen, Bakkegårdshallen og Hellerup 
Skoles multihal, samt på tre privatskoler, som Gentofte Kommune har indgået 
lejeaftale med (Kildegård Privatskole, C.I.S. og Rygårds Skole). Derudover 
koordineres Haludvalgets fordeling med Fritidsafdelingens fordeling.

Tiderne i idrætshallen ved Hellerup Fritidscenter og i hallen og salene ved Ordrup 
Skole/Gymnasium vil først blive fordelt i Haludvalget, når disse hallers 
ibrugtagnings dato ligger fast og det er afklaret, hvor mange timer Haludvalget kan 
disponere over i disse anlæg. Hallen på Gersonsvej kan ibrugtages i løbet af 
efteråret og hallen i Ordrup i foråret 2008,
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Fordelingen af tid i sæsonen 2007-2008 for haller og sale, tager udgangspunkt i 
Folkeoplysningslovens regler og nogle overordnede principper for fordeling af 
idrætstid i anlæg. 

Med den uændrede hal kapacitet i sæsonen 2007-2008 svarer fordelingen stort set 
til fordelingen for indeværende sæson, hvor klubberne har udnyttet hallerne og 
salene fuldt ud. Dette medfører at en del klubber ikke kan udvide deres aktiviteter 
som de ønsker og derfor har ventelister. Desuden er det, med den nuværende 
kapacitet, kun muligt at tilbyde sal kapacitet til de primært udendørs klubber, 
selvom de har et behov for indendørs hal kapacitet til de yngre årgange.

Billede for dette års fordeling har, i lighed med fordelingen for de seneste par år 
været, at klubbernes ønsker om mere tid i svømmehallen, samt mere tid i haller på 
40 x 20 meter. Da dette ikke har kunnet lade sig gøre, har klubberne planlagt deres 
aktiviteter indenfor den tid der er stillet til rådighed og i de lidt mindre attraktive 
haller og sale.

Vurdering
Skoleåret 2007/08 vil også være præget af en række faciliteter på flere skoler ikke 
kan anvendes samt at kapaciteten på gymnastik- og idrætssale i dagtimerne ikke er 
høj nok til at imødekomme efterspørgslen fra oplysningsforbundene.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

_______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-05-2007

05  Åbent       Ansøgning til Kulturpuljen om tilskud til arkitekturudstilling

017565-2007  
  
Resumé
Arkitekt Wagn Hjorth ansøger om tilskud til at producere en plancheudstilling om sit 
eget virke og et udsnit af de mange huse, han har bygget i Gentofte Kommune i 
perioden 1970 – 1990, hvor af flere er præmieret af Gentofte Kommune. 
Udstillingen skal vises på Gentofte Hovedbibliotek i foråret 2008.
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Baggrund
Udstillingen bliver på 20 plancher, og der ansøges om 15.000 kr. til scanning og 
tryk.

Plancherne fordeler sig på 10 – 14 plancher med eksempler på opførte huse, samt 
6 plancher af mere biografisk og teknisk tilsnit med emner som: Formovervejelser, 
byggeteknik og kvalitetssikring samt Wagn Hjorths studieture og samarbejde med 
Gentofte Kommune.

Der resterer 332.320 kr. på Kulturpuljen pr. 9. maj 2007.

Vurdering
Kulturpuljens formål er at støtte nye kulturelle aktiviteter i Gentofte Kommune, og 
ansøgningen opfylder dermed Kulturpuljens formål. Siden Kulturpuljen blev oprettet 
med vedtagelsen af budgettet for 1997, har puljen kun én gang tidligere modtaget 
en ansøgning, hvor ansøgeren ønskede at producere en udstilling om sit eget 
virke. Denne ansøgning blev afslået med det argument, at det kan være yderst 
vanskeligt at forholde sig med en objektiv distance til sit eget virke. Et tilsvarende 
ræsonnement ligger til grund for at denne ansøgning indstilles til afslag. 

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller 

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der gives afslag på ansøgningen..

_______________
Bilag
Ansøgning fra Wagn Hjorth om arkitekturudstilling

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-05-2007

06  Åbent         Høringssvar til Biblioteksstyrelsens oplæg til reform af 
folkebibliotekernes overbygning

017566-2007  
 
Resumé
Gentofte Kommunes høringssvar vedrørende Biblioteksstyrelsens oplæg til reform 
af folkebibliotekernes overbygning fra 2009.  
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Baggrund
Biblioteksstyrelsen har 26. marts 2007 udsendt oplæg vedrørende reform af 
folkebibliotekernes overbygning. 

Reformen indeholder det hovedprincip, at strukturen ændres gennem en betydelig 
reduktion i antallet af centralbiblioteker, således at tilskuddet til netbibliotekerne 
øges og der frigøres midler til løbende udviklingsopgaver inden for det nationale 
opgavefelt. 

Hvis der er tilslutning til ændringen, forventes reformen at træde i kraft 1.janaur 
2009.

Gentofte Kommune har mulighed for at afgive høringssvar indtil 14. maj 2007.

Der er udarbejdet et udkast til høringssvar, hvor Gentofte Kommune

 Er enig i at folkebibliotekernes overbygning justeres og tilpasses den nye 
kommunale struktur

 Er enig i at et færre antal bæredygtige centralbiblioteker skal varetage de 
grundlæggende opgaver med levering af bøger og andre faste materialer, e-
bøger og andre digitale medier samt kompetenceudvikling og faglig 
rådgivning 

 Er enig i at der tilføres midler til et færre antal bæredygtige netbiblioteker 
 Kan tilslutte sig intentionerne om yderligere at professionalisere og 

effektivisere opgaveløsningen på udvalgte områder gennem udbud, hvor 
f.eks. et lille antal biblioteker varetager en konkret opgave

Endeligt tilkendegiver Gentofte Kommune, at reformen ligger tæt op ad den måde 
Gentofte allerede nu løser overbygningsopgaven på, og at Gentofte derfor naturligt 
stiller sig til rådighed, som et af de centralbiblioteker, der skal varetage 
overbygningsopgaverne fra 2009.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At høringssvarsvaret vedrørende reform af folkebibliotekernes overbygning 
fremsendes til Biblioteksstyrelsen.

_______________
Bilag
Høring om Biblioteksstyrelsens oplæg til reform af forlkebibliotekernes overbygning 
fra 2009.doc
Udkast til høringssvar for Gentofte Kommune.doc
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-05-2007

07  Åbent         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

050190-2006  
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-05-2007

01  Åbent       Anmodning om nedrivning af ridehal på  Ordrupdal Rideklub

010590-2007  
  
Resumé
Der søges om anlægsbevilling til at nedrive den nuværende ridehal og etablere en 
ny til Ordrupdal Rideklub, da det er blevet konstateret, at fundamenterne på den 
nuværende ikke er stabile og at en genopretning af den nuværende hal vil koste 
omkring 90% af hvad en ny skønnes at koste. Samtidig er det så stadig en gammel 
hal med de usikkerhedsmomenter og vedligeholdelsesudgifter, det indebærer.

Baggrund
På Ordrupdal Rideklub er der en fin gammel ridehal 1937, den er bygget med 
støbte punktfundamenter, hvorpå der er anbragt nedgravede søjler, der bærer tag 
og vægge, taget er belagt med tagpap og væggene er af træ.

Allerede i 1983 anbefalede kommunens bygningsvæsen en større renovering af 
hallen, hvis det ikke var hensigten at nedrive hallen.

Ved gennemgang af bygningerne i 2006 bemærkedes at der var bagfald på taget 
på en lille tribune der ligger på siden af hallen.

Ved en nærmere undersøgelse af den sætning, der var årsag til sætningen af taget 
viste det sig, at den nærmeststående søjle kunne skride af sit fundament da den er 
delvis rådden i bunden. Det rådgivende ingeniørfirmas vurdering var derfor, at der 
var akut sammenstyrtningsfare og Fritid lukkede med det samme adgangen til 
hallen. Dette skete 2. april 2007.

Vurdering
Der er blevet udfærdiget en rapport over de arbejder der skal til for at redde hallen 
for en periode af 30 til 50 år, dette skønnes af kommunens bygningsafdeling på 
baggrund af ingeniørfirmaets rapport at være 1,4 mio. kr.
Rapporten ligger på sagen.

Rapporten angiver 950.000 kr. i rene håndværkerudgifter, dertil kommer sikring af 
fundamenter i de to gavle, renovering af hele tagpaptaget og ikke kun det halve, 
renovering af tilskuertribunen og en nødvendig delvis udskiftning af ud- og 
indvendige træbeklædninger, i alt cirka 200.000 kr. plus uforudsete udgifter på 
20%.

En ny hal koster ifølge to forskellige firmaer et sted mellem 1,3 og 1,4 mio. kr., men 
det er et skøn, dertil skal lægges cirka 200.000 kr. til nedrivning af den 
eksisterende hal, således at en ny hal skønnes at koste 1,6 mio. kr. 
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Skole og Fritid anbefaler, at bygge en ny hal da der stadig vil være usikkerheder 
omkring fundamenterne og eventuelle andre skader, der kan være opstået i den 
øvrige bærende konstruktion og dels de større vedligeholdelsesudgifter, der 
uvægerligt vil være ved denne gamle hal i forhold til en ny. 

Ved forespørgsel i klubben er det oplyst, at der vil være mulighed for at øge hallens 
længde med cirka 7 meter, det vil give cirka 20% længere langside, der er vigtig når 
der konkurreres i tølt, og er derfor en mulighed, der bør overvejes. Den nuværende 
hal er 20 meter gange 32 meter. Da den nuværende hal er lukket ønskes sagen 
behandlet med henvisning til anlægsmappens force majeure regler. Således at 
arbejdet med renovering af eksisterende hal eller etablering af ny hal kan 
iværksættes omgående. For at sikre rideklubbens og rideskolens indendørs 
aktiviteter bør en ridehal være tilgængelig igen fra oktober 2007.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

1. At eksisterende ridehal nedrives og etablering af en ny hal planlægges

2. At der udarbejdes et prissat projektforslag og der søges anlægsbevilling i juni 
2007 med finansiel dækning over det afsatte rådighedsbeløb på kontoen Klubrum 
mv. ved idrætsanlæg.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 9. maj 2007

Pkt. 1: Vedtaget
Pkt. 2: Vedtaget 

_______________
Bilag
(Ingen)
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-05-2007

02  Åbent       Anlægsregnskab 2006, klubrumspuljen

004678-2006  
  
Resumé
Der aflægges hermed afrapportering om de projekter, der er bevilget fra 
klubrumspuljen i 2006.

Baggrund
Fra 2000 og frem har der hvert år været afsat et rådighedsbeløb til 
”klubrumspuljen”, en pulje, der kan søges af alle idrætsklubber i Gentofte 
Kommune til tiltag, der kan forbedre klubbernes primære sigte, nemlig at dyrke 
deres idræt. Der gives fortrinsvis tilskud til ombygning, nybygning og renovering, og 
der forventes en medfinansiering fra klubben på minimum 25%.
Ansøgninger sendes hele året til Skole og Fritid, hvor et udvalg på tre personer fra 
Sammenslutningen af idrætsklubber i Gentofte og to personer fra Fritid vurderer 
om ansøgningen opfylder kriterierne og hvis det er i orden, videresendes 
ansøgningen til det politiske system. 

Rapportering om forbrug
Regnskab for puljen i 2006 er som følger:

6.502.000 kr.Afsat beløb 2000 – 2005
3.500.000 kr.Afsat beløb i 2006

10.002.000 kr.I alt
Tidligere bevilgede, men ikke forbrugte beløb 6.155.322 kr.

3.846.678 kr.Beløb til bevilling i 2006
Bevilgede beløb i 2006 iflg. bilag 2.050.000 kr.
Restbeløb, overskud 
overføres til det følgende år 1.796.678 kr.

Der er i 2006 givet tilskud til 11 projekter, se vedlagte bilag. Detaljer om det enkelte 
projekt kan findes i sagen under de oplistede numre.

Vurdering
Klubrumspuljen fungerer som tilskudspulje, det vil sige at tilskudsmodtagere 
dækker 25% eller mere af de faktiske anlægsudgifter. Tilskudsregnskabet i bilaget 
indgår i Budget og Regnskabs samlede opgørelse over mindre anlægsregnskaber 
(under 2 mio. kr.) som forelægges Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i 
maj 2007.
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Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At orienteringen om forbrug af klubrumspuljens midler for 2006 tages til 
efterretning.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 9. maj 2007

Taget til efterrretning.

_______________
Bilag
Klubrumspulje, tiltrådte bevillinger for 2006.
Skema over anlægsbevillinger fra klubrumspuljen pr 3.4.2007

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-05-2007

03  Åbent       Orientering om projektstatus, Gentofte Sportspark

005657-2006  
 

Resumé
Der forelægges for udvalget en statusorientering om Gentofte Sportspark projektet, 
pr. april 2007.

Baggrund
Kultur- og Fritidsudvalget blev på sit møde den 11.april marts 2007, pkt. 13 på 
lukket del orienteret om status på anlæggelse af kunstgræsbanen på Gentofte 
Stadion. En opdateret status på de tre igangværende anlægsprojekter i tilknytning 
til Gentofte Sportspark samt forundersøgelse vedr. Offentligt Privat Partnerskab 
eller Samarbejde

Kommunalbestyrelsen gav på sit møde den 27. februar 2006 enstemmigt 
anlægsbevilling på 5 mio. kr. til fire aktiviteter i 2006.

1) Tilpasning af Henning Larsens Tegnestues vinderforslag i henhold til det af   
     Kommunalbestyrelsen vedtagne konkurrenceprogram fra 2005 samt
     aktuelle kommentar fra brugerrepræsentanter og Gentofte Stadions drift.
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2) Mobilt gulv til ishallen (sommermåneder).
3) Aktivitetsløjpe, mock model i 1:1 samt
4) Anlæggelse af kunstgræsbane. 

De første to aktiviteter er afsluttet. Orientering om de sidste to aktiviteter fremgår af 
vedlagte bilag. I budget 2007 er endvidere afsat 4 mio. kr. til modernisering af 
mandskabsfaciliteter og materielgård på Gentofte Stadion. Planlægnings- og 
projekteringsarbejde pågår i samarbejde med Henning Larsen Architects og 
brugerne. Et projektforslag forelægges udvalget til godkendelse i juni 2007

Kommunalbestyrelsen gav på sit møde den 18. december 2006, pkt. 21, 
enstemmigt anlægsbevilling på 500.000 kr. til gennemførelse af OPP- 
forundersøgelsen. Efterfølgende har Gentofte Kommune modtaget til tilskud på 
283.250 kr. fra Erhvervs- og Byggestyrelsens pulje til OPP/OPS projekter til OPP-
forundersøgelse for Gentofte Sportspark til rådgiverhonorar og kommunens egne 
udgifter. 
Arbejdet følger tidsplanen og en endelig rapport forelægges til udvalgsbehandling i 
juni 2007. Status på forundersøgelsen fremgår af vedlagte bilag.

Vurdering
En uddybet orientering er vedlagt som bilag.

Kultur- og Fritidsudvalget vil på sit udvalgsmøde i juni få forelagt projektforslag for 
kunstgræsbanen til godkendelse. Projektgruppen vurderer at tidsplanen for 
tilpasset vinderforslag som grundlag for Kommunalbestyrelsens prioriteringer og 
budgetdrøftelser for 2007 og overslagsårene kan holdes.

Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur og Fritidsudvalget: 

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 9. maj 2007

Taget til efterretning.

_______________
Bilag
Statusnotat 030507 Gentofte Sportspark
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-05-2007

04  Åbent       Orientering om udlån af lokaler og haller i 2007/08

001000-2007  
  

Resumé
Kultur- og Fritidsudvalget blev i foråret 2006 orienteret om de begrænsede rammer 
for lokaleudlån i skoleåret 2006/07. Tilsvarende status blev behandlet på Kultur- og 
Fritidsudvalgets møde den 25. april 2006 for sæson 2007/08, som blev taget til 
efterretning.

I orienteringen redegøres der for hvilke tiltag der gøres i samarbejde med SKUB og 
Kulturen for at reducere aflysninger af fritidsudlån til foreningen på skoler samt 
status for fordeling af tider i haller og sale ved Haludvalget.

For det kommende år er følgende skoler ikke tilgængelige for fritidsbrugere grundet 
ombygning/SKUB: Munkegårdsskolen, Skovsgårdsskolen, Skovshoved Skole og 
Tranegårdsskolen. Det skal dog bemærkes at der vil være adgang til en 
gymnastiksalene på Skovshoved Skole.

Baggrund
Skolernes lokaler inklusive gymnastiksale udlånes alle ugens hverdage (mandag-
torsdag) fra kl. 16.00-22.00. Desuden kan der lånes lokaler i weekends på 
Bakkegårdsskolen, Gentofte Skole, Kulturskolen (D8) og Gentoftegade 71 
(Tidligere pædagogisk central) i tidsrummet fredage kl. 17.00-22.00 , lørdage og 
søndage kl. 9.00-17.00.

I denne sæson vil der igen være adgang til Fritidsskolen/Kulturskolen beliggende 
Duntzfelts Alle 8, da renoveringen er afsluttet. Kulturskolen skal fremover rumme 
Musikskolens administration, Drama- og Billedskolen, kulturelle aktiviteter for børn 
samt oplysningsforbundene. Denne store udvidelse af aktiviteter medfører 
selvfølge en meget stor efterspørgsel til lokaler i huset. Da de to ovenstående 
institutioner nu har til huse på D8 har dette medført at oplysningsforbundene ikke 
vil få den samme adgang til gymnastiksalen i dagtimerne som tidligere. Desværre 
har det ikke været muligt at anvise oplysningsforbundene alternative sale i 
dagtimerne.

Derudover har Skole og Fritid fået adgang til Gentoftegade 71 endnu en sæson, da 
Aktivitetsforeningen først igangsætter deres aktiviteter i foråret 2008, når 
lokalplanforslag er vedtaget. Dette giver en bedre glidende overgang fra 
Gentoftegade 71 til Kulturskolen, da dette hus i første omgang ikke kan rumme alle 
nye aktiviteter. På denne baggrund bevares nogle af oplysningsforbundenes 
musikhold og motionshold på Gentoftegade 71. Dette medfører dog at det er 
nødvendigt at leje nogle klaverer til huset.
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Søgårdsskolen flytter for denne sæson tilbage til deres nye hus hvilket også er til 
glæde for oplysningsforbundene i kommunen.

Skovgårdsskolens lokaler vil stadig ikke være tilgængelige i sæson 2007/08 for 
fritidsundervisning. Skolen huser en stor idræts/gymnastikforening for børn ved 
navn Skovtroldene. Denne forening har 327 medlemmer hvoraf 250 er under 25 år 
og for de fleste vedkommende elever fra Skovgårdsskolen. Desuden huser 
Skovgårdsskolen en Selvforsvarsklub Hatamoto 2 gange om ugen 3 timer – der 
arbejdes aktuelt på om ’en gymnastiksal på Skovgårdsskolen kan anvendes i 07/08 
såfremt en-to klasser kan genhuses på anden vis end i den ene gymnastiksal. 
Skolen er under ombygning og har brug for at genhuse PUC i den anden 
gymnastiksal.

Fordeling af tider i haller og sale foregår efter aftale med Gentofte Kommune af 
Haludvalget, hvor halinspektøren i Kildeskovshallen er sekretær. Haludvalget 
fordeler tider i Kildeskovshallen, Maglegårdshallen, Bakkegårdshallen og Hellerup 
Skoles multihal, samt på tre privatskoler, som Gentofte Kommune har indgået 
lejeaftale med (Kildegård Privatskole, C.I.S. og Rygårds Skole). Derudover 
koordineres Haludvalgets fordeling med Fritidsafdelingens fordeling.

Tiderne i idrætshallen ved Hellerup Fritidscenter og i hallen og salene ved Ordrup 
Skole/Gymnasium vil først blive fordelt i Haludvalget, når disse hallers 
ibrugtagnings dato ligger fast og det er afklaret, hvor mange timer Haludvalget kan 
disponere over i disse anlæg. Hallen på Gersonsvej kan ibrugtages i løbet af 
efteråret og hallen i Ordrup i foråret 2008,

Fordelingen af tid i sæsonen 2007-2008 for haller og sale, tager udgangspunkt i 
Folkeoplysningslovens regler og nogle overordnede principper for fordeling af 
idrætstid i anlæg. 

Med den uændrede hal kapacitet i sæsonen 2007-2008 svarer fordelingen stort set 
til fordelingen for indeværende sæson, hvor klubberne har udnyttet hallerne og 
salene fuldt ud. Dette medfører at en del klubber ikke kan udvide deres aktiviteter 
som de ønsker og derfor har ventelister. Desuden er det, med den nuværende 
kapacitet, kun muligt at tilbyde sal kapacitet til de primært udendørs klubber, 
selvom de har et behov for indendørs hal kapacitet til de yngre årgange.

Billede for dette års fordeling har, i lighed med fordelingen for de seneste par år 
været, at klubbernes ønsker om mere tid i svømmehallen, samt mere tid i haller på 
40 x 20 meter. Da dette ikke har kunnet lade sig gøre, har klubberne planlagt deres 
aktiviteter indenfor den tid der er stillet til rådighed og i de lidt mindre attraktive 
haller og sale.

Vurdering
Skoleåret 2007/08 vil også være præget af en række faciliteter på flere skoler ikke 
kan anvendes samt at kapaciteten på gymnastik- og idrætssale i dagtimerne ikke er 
høj nok til at imødekomme efterspørgslen fra oplysningsforbundene.
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Indstilling
Skole og Fritid indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 9. maj 2007

Taget til efterretning.

_______________
Bilag
(Ingen)

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-05-2007

05  Åbent       Ansøgning til Kulturpuljen om tilskud til arkitekturudstilling

017565-2007  
  
Resumé
Arkitekt Wagn Hjorth ansøger om tilskud til at producere en plancheudstilling om sit 
eget virke og et udsnit af de mange huse, han har bygget i Gentofte Kommune i 
perioden 1970 – 1990, hvor af flere er præmieret af Gentofte Kommune. 
Udstillingen skal vises på Gentofte Hovedbibliotek i foråret 2008.

Baggrund
Udstillingen bliver på 20 plancher, og der ansøges om 15.000 kr. til scanning og 
tryk.

Plancherne fordeler sig på 10 – 14 plancher med eksempler på opførte huse, samt 
6 plancher af mere biografisk og teknisk tilsnit med emner som: Formovervejelser, 
byggeteknik og kvalitetssikring samt Wagn Hjorths studieture og samarbejde med 
Gentofte Kommune.

Der resterer 332.320 kr. på Kulturpuljen pr. 9. maj 2007.
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Vurdering
Kulturpuljens formål er at støtte nye kulturelle aktiviteter i Gentofte Kommune, og 
ansøgningen opfylder dermed Kulturpuljens formål. Siden Kulturpuljen blev oprettet 
med vedtagelsen af budgettet for 1997, har puljen kun én gang tidligere modtaget 
en ansøgning, hvor ansøgeren ønskede at producere en udstilling om sit eget 
virke. Denne ansøgning blev afslået med det argument, at det kan være yderst 
vanskeligt at forholde sig med en objektiv distance til sit eget virke. Et tilsvarende 
ræsonnement ligger til grund for at denne ansøgning indstilles til afslag. 

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller 

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der gives afslag på ansøgningen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 9. maj 2007

Vedtaget at der gives afslag på ansøgningen.

_______________
Bilag
Ansøgning fra Wagn Hjorth om arkitekturudstilling

Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-05-2007

06  Åbent         Høringssvar til Biblioteksstyrelsens oplæg til reform af 
folkebibliotekernes overbygning

017566-2007  
 
Resumé
Gentofte Kommunes høringssvar vedrørende Biblioteksstyrelsens oplæg til reform 
af folkebibliotekernes overbygning fra 2009.  

Baggrund
Biblioteksstyrelsen har 26. marts 2007 udsendt oplæg vedrørende reform af 
folkebibliotekernes overbygning. 
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Reformen indeholder det hovedprincip, at strukturen ændres gennem en betydelig 
reduktion i antallet af centralbiblioteker, således at tilskuddet til netbibliotekerne 
øges og der frigøres midler til løbende udviklingsopgaver inden for det nationale 
opgavefelt. 

Hvis der er tilslutning til ændringen, forventes reformen at træde i kraft 1.janaur 
2009.

Gentofte Kommune har mulighed for at afgive høringssvar indtil 14. maj 2007.

Der er udarbejdet et udkast til høringssvar, hvor Gentofte Kommune

 Er enig i at folkebibliotekernes overbygning justeres og tilpasses den nye 
kommunale struktur

 Er enig i at et færre antal bæredygtige centralbiblioteker skal varetage de 
grundlæggende opgaver med levering af bøger og andre faste materialer, e-
bøger og andre digitale medier samt kompetenceudvikling og faglig 
rådgivning 

 Er enig i at der tilføres midler til et færre antal bæredygtige netbiblioteker 
 Kan tilslutte sig intentionerne om yderligere at professionalisere og 

effektivisere opgaveløsningen på udvalgte områder gennem udbud, hvor 
f.eks. et lille antal biblioteker varetager en konkret opgave

Endeligt tilkendegiver Gentofte Kommune, at reformen ligger tæt op ad den måde 
Gentofte allerede nu løser overbygningsopgaven på, og at Gentofte derfor naturligt 
stiller sig til rådighed, som et af de centralbiblioteker, der skal varetage 
overbygningsopgaverne fra 2009.

Indstilling
Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At høringssvarsvaret vedrørende reform af folkebibliotekernes overbygning 
fremsendes til Biblioteksstyrelsen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 9. maj 2007

Godkendt.

_______________
Bilag
Høring om Biblioteksstyrelsens oplæg til reform af forlkebibliotekernes overbygning 
fra 2009
Udkast til høringssvar for Gentofte Kommune
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Møde i Kultur- og Fritidsudvalget den 09-05-2007

07  Åbent         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

050190-2006  
  
Kultur- og Fritidsudvalget, den 9. maj 2007

Forvaltningen foretager pt. en detailvurdering af projektforslag og budget for 
klubfaciliteterne på Skovshoved Havn. Sagen om de eksisterende 
klubbygninger på Skovshoved Havn vil blive forelagt Bygningsudvalget i maj 
2007 med henblik på afklaring af, om de bevaringsværdige bygningers status 
også opretholdes ved at genopbygge bygningerne helt identisk med de 
eksisterende bygninger. Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget i juni 
2007. 
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